



6. DECEMBER 2019

INSTITUT FOR TVÆRKULTURELLE
OG REGIONALE STUDIER
KAREN BLIXENS PLADS 8, BYGN. 10
DK-2300 KØBENHAVN S

MØDEREFERAT – GODKENDT

Forum: Studienævnet for Tværkulturelle og Regionale Studier.
Ekstraordinært møde.

Møde afholdt: Fredag d. 6. december 2019 kl. 12:15 til 13:00

Sted: Lokale 10-2-05

Referent: Formand Martin Schou Madsen

Til stede:

Martin Schou Madsen (VIP-Øst- og Sydøsteuropa, formand), Ehab Galal (VIP-Mellemøsten, *ad hoc* suppleant), Simon Stjernholm (VIP-Religion), Andreas Bandak (VIP-Øvrige fag, 1. suppleant), Ying Chen (Studerende, Asien), Nikoline Galst (Studerende, Asien, 2. suppleant), (Emma Marie Chammon (Studerende, Religion, næstformand), Anna Markovna Koryukova (Studerende, Øst- og Sydøsteuropa, 4. suppleant) Peter Andersen (Gæst),

Fraværende: Mikkel Bunkenborg (VIP-Asien), Emma Hjerrild Bech (Studerende, Øvrige fag), Ali Mahmoud Abou El Zalaf (Studerende, Mellemøsten), Alex Tonnesen (Studienævnssekretær)

Dagsorden

1. Formalia
 - a. Godkendelse af dagsorden
2. Godkendelse af Fællesbrev fra studienævn på HUM til dekanat, med kopi til tillidsrepræsentanter og institutledelser foranlediget af udkast til normaftale og normkatalog.
3. Drøftelse af evt. brev fra ToRS' studienævn til dekanat, med kopi til tillidsrepræsentant og institutledelse.

sn-tors@hum.ku.dk

www.tors.ku.dk

Ad 1.a.) Dagsordenen blev godkendt.

Ad 2) Forud for at Studienævnet skred til godkendelse af Fællesbrev fra studienævn på HUM til dekanat, med kopi til tillidsrepræsentanter og institutledelser foranlediget af udkast til normaftale og normkatalog, gav mødeleder Martin Schou Madsen ordet til studienævnets gæst TR Peter Birkelund Andersen, der informerede nævnet om processen, der er gået forud for udarbejdelsen udkastet til normaftalen og normkataloget samt om den nylige genåbning af denne proces, foranlediget af henvendelser fra hhv. phd.-udvalget og Akademisk Råd til dekanatet. Det konstateredes at genåbningen af drøftelserne formentlig vil føre til at selve forhandlingen om disse normer, der skulle have fundet sted d. 10. og 12. december d.å. udskydes til næste år. Peter Andersen forklarede endvidere nævnet at drøftelserne mellem medarbejdere og ledelse, der har ledt op til dokumenterne *ikke er at sidestille* med forhandlinger, da forhandlinger kun kan føres af arbejdsmarkedets parter, i dette tilfælde, dekanatet (arbejdsgiveren) og medarbejdernes fagforeninger (arbejdstagerne).

Efter denne orientering forlod Peter Andersen mødet.

Herefter *godkendte studienævnet for ToRS* ”Fællesbrev fra studienævn på HUM til dekanat, med kopi til tillidsrepræsentanter og institutledelser foranlediget af udkast til normaftale og normkatalog.”

Ad 3)

Først drøftedes årsagen til at sende en indsigelse specifikt fra ToRS, i lyset af at der ville blive fremsendt det netop godkendte ”Fællesbrev fra studienævn på HUM”

Derefter drøftede og reviderede nævnet medlemmer et fremsendt udkast til en indsigelse imod udkast til normaftale og normkatalog.

Konklusionen på disse drøftelser og revisioner blev at *Studienævnet bemyndigede formand Martin Schou Madsen til sprogligt at korrigere brevet yderligere og afsende det til dekanatet* med kopi til fællestillidsrepræsentanten for VIP på HUM og tillidsrepræsentanten for VIP på ToRS samt til Institutleder for ToRS.

Ad 4) Intet